
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032100195

195

Nº 55, terça-feira, 21 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9-S/2023- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 009-S/2023 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA E FONOAUDIOLOGIA, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM REABILITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Recebimento das propostas até 03/04/2023 às 08:30h
- Abertura das propostas 03/04/2023 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços
03/04/2023 às 14:00h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de
Saúde de Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 992007.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 20 de março de 2023.
MARIANA CERQUEIRA REIS.

Comissão de Licitação. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10-S/2023- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 010-S/2023 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR, VISANDO ATENDIMENTO ÀS
UNIDADES DE SAÚDE: UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA 24H) E SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU 192). Recebimento das propostas até
31/03/2023 às 08:30h - Abertura das propostas 31/03/2023 às 08:30h. Início da sessão de
disputa de preços 31/03/2023 às 09:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba
Licitações: https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº
992694. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 20 de março de 2023.
THAÍS EMANUELA DE JESUS SANTOS.

Comissão de Licitação. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8-S/2023- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 008-S/2023 - SRP, para AQUISIÇÃO DE TESTES PARA
DETECÇÃO DE COVID-19. Recebimento das propostas até 31/03/2023 às 08:30h - Abertura
das propostas 31/03/2023 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços 31/03/2023 às
08:45h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna
ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 992573.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 20 de março de 2023.
MARCELLE SILVA DOS SANTOS.

Comissão de Licitação. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 7/2023

LICITAÇÃO N°992807
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-( SRP) 007/2023 -

PA-064/2023 LICITAÇÃO Nº 992807 no dia 31 de março de 2023 às 10:00hs. Tendo por
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL. Em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
demais secretaria do o Município de Itacaré. Período 12 meses. Início de Acolhimento de
proposta 21/03/2023.Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 20 de março de 2023.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2023

O Município de ITANHÉM/BA, por meio da Comissão de Seleção nos processos
de Chamamento Publico da Secretaria Municipal de Saude, designada pelo Decreto n.
319/2023 de 01 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições legais, com base no
parecer nº 001/2023, torna público e comunica aos interessados o presente Resultado
Preliminar do chamamento público acima mencionado:De acordo o julgamento da
proposta e conforme critérios de pontuação disposto no item 12.3 do edital, a proponente
classificada obteve a seguinte pontuação: Proponente: 001 - Instituto Santa Bárbara de
Gestão, Assistência à Saúde e Promoção Social - ISBA. CNPJ: 11.204.751/0001-
46.Pontuação: 85,9, Recurso contra o resultado preliminar poderá ser interposto no prazo
de 5 (cinco) dias uteis, contados da data da publicação do presente, conforme item 13.3
do edital, na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itanhém/BA na Rua Teixeira
de Freitas, S/N, Centro, 21 de março de 2023. Joabe Lacerda Pires - Secretário Municipal
de Saúde.

BRUNA OLIVEIRA BRAGA
Presidente da Comissão de Seleção

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

OBJETO: Contratação de Empresa Prestadora de Serviços de Seguro de Veículos
da Frota do Município de Itaquara, na modalidade menor preço por lote. Interessados
obter informações e adquirir o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 21/03/2023 às 10h. Abertura das propostas 31/03/2023 às
10:00h. Início da sessão de disputa no dia 23/03/2023 às 10:30h.

Itaquara/BA, 20 de março de 2023.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura: 04/04/2023, às
10h:15, hora Brasília. Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Água Mineral
para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim. Local da disputa
e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 992147. Informações: (73) 3266-
2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço global por lote. Abertura: 04/04/2023,
às 15h:15, hora Brasília. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gás GLP
(botijão) para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim-Ba. Local
da disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 992779. Informações: (73)
3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em 20 de março de 2023
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº 1/2023

O MUNICIPIO DE ITATIM, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna público que
realizará a RDC PRESENCIAL N° 001-2023, tendo como objeto a Contratação De Empresa
Especializada Em Engenharia Para Construção Da 3ª Etapa E Complementação Do Hospital
Maternidade De Itatim Bahia, Conforme Especificações E Demais Elementos Técnicos
Constantes No Projeto Básico E Anexo Do Edital, a ser realizada no dia 11/04/2023 às 09
hrs, na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça Rui Barbosa, n° 44, Centro, Itatim-
BA. Edital disponível no site www.itatim.ba.gov.br e anexos em arquivo digital através do
e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166 das
08:00hrs às 12:00hrs.

Itatim - BA, 17 de março de 2023
FERNANDA APOLINÁRIO GALDINO

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 028-2023, Processo
Administrativo: 040-2023, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: aquisição de
eletrodoméstico, tipo convencional/industrial, a fim de atender as demandas das escolas e
creches pertencentes ao município de itatim - ba, durante o exercício de 2023. Sessão de
abertura às 14:30 horas do dia 03/04/2023, no Sistema do BLL COMPRAS - www.
https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br)
e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h
às 12 horas.

Itatim - BA, 20 de março de 2023
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Credenciamento nº 3/2023
Objeto: Credenciamento de pessoa física ou jurídica para prestação de Serviço

para Confecção de Próteses Dentárias, conforme Política Nacional de Saúde Bucal -
Laboratórios Regionais de Prótese Dentária (LRPD), em caráter complementar ao Sistema
Único de Saúde. Data: 29/03/2023. Horário: 11 h. Edital e anexos disponíveis no Centro
Administrativo de Jacaraci no horário de 08 às 12 h de segunda a sexta e no site
www.jacaraci.ba.gov.br. Fone: (77) 3466-2151. Jacaraci, 20 de março de 2023.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2023

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2023, Processo Administrativo: 037/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de serviço de locação de embarcações e
veículos automotores, sem condutores e sem combustível, por quilometragem livre,
visando atender a demanda da Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 09:00h do dia 03/04/2023, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL -
www.bll.org.brr - Maiores informações através do tel. (75) 3445 - 2179 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no endereço eletrônico oficial da
licitação - https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou no Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL - www.bll.org.brr ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

JUAN MANUEL REGUERA RIOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO/BA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-
FUNSAUDE TORNA PÚBLICO: LEILÃO 001/2023 online. Maior lance. Bens móveis inservíveis
(veículos/Máquinas/sucatas). AUTOMÓVEIS: IVECO/CITYCLASS 70C17, Chassi:
93ZL68C01E8453491; FIAT/UNO MILLE WAY ECON, Chassi: 9BD15844AD6753458; I/VW
AMAROK CD 4X4 TREND, Chassi: WV1DB42H6FA049072; FIAT/PALIO FIRE WAY, Chassi:
9BD17144ZF7510171; VW/NOVO GOL 1.0, Chassi: 9BWAA05U5DP226700; VW/NOVO GOL
1.0, Chassi: 9BWAA05U2DP214892; FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX, Chassi:
9BD17309TA4329406; I/CHEVROLET CLASSIC LS, Chassi: 8AGSU1920GR103862; V W / N OV O
GOL 1.0, Chassi: 9BWAA05U8DP219496; VW/NOVO GOL 1.0, Chassi:
9BWAA05U9DP226781; VW/NOVO GOL 1.0, Chassi: 9BWAA05U0DP215684; I/CHEVROLET
CLASSIC LS, Chassi: 8AGSU1920GR102122; VW/SAVEIRO CS ST MB, Chassi:
9BWKB45U4GP023679; VW/NOVO GOL 1.0, Chassi: 9BWAA05U9DT295428; VW/KOMBI,
Chassi: 9BWMF07X5DP018662; VW/NOVO GOL 1.0, Chassi: 9BWAA05U0DT299416;
FIAT/PALIO FIRE WAY, Chassi: 9BD17144LF7501723; M.BENZ/L 1113, Chassi:
34404412695003; VW/NOVO GOL 1.0, Chassi: 9BWAA05U7DP226598; VW/NOVO GOL 1.0,
Chassi: 9BWAA05U7DP228139; VW/KOMBI LOTACAO, Chassi: 9BWMF07X69P024736;
VW/NOVO GOL 1.0, Chassi: 9BWAA05UXDT296331; FIAT/PALIO FIRE WAY, Chassi:
9BD17144LF7501749; VW/SAVEIRO CS ST MB, Chassi: 9BWKB45U5GP042581,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-21T00:03:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




